事後承認：大脇副院長　内田外部委員（委任状）

No. 受付番号 申請内容（課題） 申請代表者 議事内容

1 2021-024

A Phase 2b Randomised,Double-Blind,Placebo-
Controlled,Multi-Centre,Dose-Ranging Study of
AZD5718 in Participants with Proteinuric Chronic
Kidney Disease
尿蛋白を認める慢性腎臓病を対象としたＡＺＤ5718
の第2ｂ相無作為化二重盲検プラセ対照多施設共同
用量設定試験

鈴木　朗

ＤＮＡ検査の為の遺伝子保存。遺伝子解析の
研究詳細は未定。個人情報と切り離し保存を
行う。
研究詳細決定時は倫理委員会へ報告予定。遺
伝子保存先についても薬剤部にて確認を行
う。
／承認

2 2021-022
肝性腹水に対するトルバプタン導入症例の多施設共
同前向き研究

伊藤　敏文
市販後のデータ集積がメインとなる共同研究
　　　／承認

3 2021-023
化学療法中にオピオイド鎮痛薬服用困難となり退薬
症状を発症した症例1例

藤原　麻衣 学会発表の為の症例研究／承認

4 2021-025
左室収縮能が保たれた心不全の予後に関する多施
設共同前向き観察研究

有田　陽 過去承認済案件の調査期間の延長申請／承認

5

場　所　：　応接室1

出席者　：　福永外部委員

　　　　　　伊藤副院長、畑中副院長、新田事務部長、島田診療統括部長、谷岡看護部長、

　　　　　　老田薬剤部長、中野副看護部長

（議事）

医学倫理委員会

令和3年度　第4回「実施計画審査申請書」内容検討会　議事録

日　時　：　令和3年7月13日（火）　16：00～16：30